¹ [Abridged from the Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen, vol. i., MS. in archivis ejusdem.]

et piscarie de Banquhory Devyne cum suis pertinenciis valent nunc per annum viginti libras et valuerunt viginti marcas tempore pacis Et quod dicte terre de Rossau[r]ty partes molendini brasine portus de Rossau[r]ty et multure tercię partis de Brekauche Pettallauchy et sextę partis de Rossau[r]ty et terre de Brekauche et Pettallauchy cum pertinenciis tenentur in capite de supremo domino nostro Rege per seruicium warde et releuij debitum et consuetum Et quod dicte terre et piscarie de Banquhory Devyne cum suis pertinenciis tenentur in capite de Abbate et Conuentu Monasterij de Arbrothoe in feodifirma soluendo eisdem annuatim viginti solidos nomine feodifirme et vnum annuum redditum quinque librarum Priori et Conuentui domus Fratrum Predicatorum dicti burgi de Abirdene Et quod dicte terre de Rossau[r]ty partes molendini brasine portus multure et terre de Brekauche et Pettallauchy cum suis pertinenciis nunc existunt in manibus domini nostri Regis per spacium quatuor mensium aut eocirea ob decessum dicti quondam Willelmi patris sui Et quod dicte terre et piscarie de Banquhory Devyne cum suis pertinenciis nunc existunt in manibus dicti Abbatis et Conuentus per idem spacium ob decessum dicti patris sui jus suum lucusque minime prosequentis Datum et clausum sub sigillo officij dicti vicecomitis deputati et sigillis quorundam eorum qui huic inquisicioni intererant faciende anno die mense et loco prenotatis .

Concessio Regis Georgeo Meldrum de Fywee.¹—(A.D. 1509.)

Apud Edinburghe . v. Martii . j^m. v^c. viii. . Rex pro bono gratuitoque seruicio sibi impenso concessit dilecto suo Georgeo Meldrum de Fywee et heredibus suis binam partem terrarum de Pettallochy cum aula eoquina et domibus earundem binam partem terrarum de Brekhalehe cum multura tercię partis earundem sextam partem terrarum de Rossawarty cum molendino *le Brewhouse croft* et *le Porthavin* de Rossawarty in baronia de Kinedward intra vicecomitatum de Abirdene extendentes annuatim ad

¹ [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. xv., no. 86, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

On the fifteenth day of July, 1510, George Meldrum of Fywee granted the above-named lands to John Forbes of Petslego, his heirs and assignees.—(Original in the charter chest of Sir John Stuart Forbes of Pitsligo and Fettercairn, baronet.)]

summam quatuor mercarum Que terre etc. fuerunt quondam Willelmi Meldrum de Fivce patris dicti Georgii et in manibus Regis tanquam heredis et successoris quondam Johannis comitis Buchanie baronis de Kinnedward devenerunt . Et Rex concessit firmas proficua et devorias earundem de omnibus terminis preteritis racione nonintroitus forisfacture etc. Reddendo annuatim tres sectas ad tria placita capitalia curie vicecomitatus de Abirdene cum wardis et releuis et maritagium cum cou-tigerint etc.

THE PARISH OF ABERDOUR.¹

Rex confirmat cartam Archebaldi de Douglas militis Domino Alexandro Fraser militi.²—(A.D. 1378.)

Robertus Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos cartam Archebaldi de Douglas militis domini Galwydie consanguinei nostri dilecti . . . intellexisse ad plenum sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . .

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp 442-448, and Illustrations of the Topography and Antiquities of the same shires, vol. ii., pp. 373-382.]

In the year 1318, Bishop Henry Chein erected the church of Aberdour into a prebend of the cathedral of St. Machar at Aberdeen.—(Registrum Episcopatus Aberdonensis, vol. ii., p. 252.)

On the twenty-fourth day of July, 1423, James Douglas, lord of Balvany, and overlord of the barony of Aberdour, granted to his kinsman, William Forbace, lord of Kynnaldi, the lands of Glasloch, Couleauok, Tulynamolt, Nether Bulgne, Mydilmaste Bulgne, Ovir Bulgne, Achillim, with the mill of Bulgne, and the quarry of Culburty, with the pertinents in the barony of Aberdour, resigned by William Fraser, lord of Philorth, in favour of the said William Forbace, and Agnes, his wife, the daughter of the said William Fraser, and the longer liver of them and their heirs. On the ninth day of July, 1552, Alexander Fraser of Phyllorth gave the lands of Cowburtibeg in exchange for the lands of Pittalloquhy, to John Forbes of Petslego. On the twelfth day of July, 1575, Margaret Forbes, the elder of the two daughters and heiresses of the deceased William Forbes of Petslego, was intef in the half of the lands of Cowburtibeg, and in the superiority of the lands of Lethinty. On the fourth day of November, 1575, Alexander Forbes of Petslego received sasine of the half of the lands of Cowburtibeg, upon a charter granted by Janet Forbes, the second daughter and co-heiress of William Forbes of Petslego, with consent of Robert Duguid, her future husband.—(Originals in the charter chest of Sir John Stuart Forbes of Pitsligo and Fettercairn, baronet.)

² [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

Archebaldus de Douglas dominus Galvydic et de Botheuill salutem . . . Noueritis nos dedisse . . . et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto confederato nostro Domino Alexandro Fraser militi pro homagio et seruicio suo nobis impenso et impendendo octoginta marcatas in Marris et molendinis cum eorum multuris et sequelis in dominio nostro de Abredouer infra vicecomitatum de Aberdenn Tenendas . . . predicto Domino Alexandro et Domine Johanne sponse sue vel eorum diutius viuenti et heredibus dicti Domini Alexandri de corpore suo legitime procreatis vel procreandis de nobis et heredibus nostris quibus forte quod absit deficientibus de Johanna sponsa nostra et heredibus suis dicti domini de Abredour in feodo et hereditate . . . Faciendo inde nobis et heredibus nostris quibus forte quod absit deficientibus dicte Johanne sponse nostre et heredibus suis dicti domini de Abredouer dictus Dominus Alexander et heredes sui de corpore suo legitime procreati vel procreandi forinsecum seruicium quantum pertinet dietis terris et molendinis . . . Quibus heredibus dicti Domini Alexandri de corpore suo legitime procreatis vel procreandis forte deficientibus volumus quod dicte octoginta marcate terrarum predictarum et molendinorum cum pertinentiis ad nos et heredes nostros quibus forte deficientibus quod absit ad dictam Johannam sponsam nostram et heredes suos dominos dicti domini de Abredouer libere et integre revertantur In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum est appensum hiis testibus Dominis Patricio de Hepburne Roberto Senescalli de Inuerneth Johanne de Abernethy militibus Domino Johanne de Carrie canonico Glasguensi rectore ecclesie de Botheuill Thoma de Irwyne Johanne de Crechtoun Eustacio de Maxwell et Thoma de Rate cum aliis QUAMQUIDEM cartam donacionemque et concessionem in eadem contentas . . . in omnibus . . . pro nobis et heredibus nostris imperpetuum confirmamus saluo seruicio nostro In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus Willelmo et Johanne cancellario nostro Sancti Andree et Dunkeldensis ecclesiarum episcopis Johanne primogenito nostro de Carrie senescallo Socie Roberto de Eyf et de Meneteth filio nostro dilecto Willelmo de Douglas et de Marr consanguineo nostro comitibus Jacobo de Lyndesay nepote nostro karissimo et Alexandro de Lyndesay militibus apud monasterium de Aberbroth ultimo die Decembris anno regni nostri octauo .

Rex confirmat donationem ab Archibaldo comite de Douglas fratri suo factam. ¹ —(A.D. 1426.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos . . . confirmasse donationem et concessionem illas quas quondam dilectus frater noster Archibaldus comes de Douglass et dominus Galwidie fecit dilecto et fidei nostro Jacobo de Douglas de Balvany fratri germano dicti quondam Archibaldi comitis de Douglass de totis et integris terris et baronijs subscriptis videlicet de baronia de Avach cum pertinentiis jacente infra vicecomitatum [de] Inuernys et terris ac baronijs de Edirdure de Strath-erne et de Brachlyne cum pertinentiis jacentibus infra predictum vicecomitatum de Inuernys et baronia de Bocharnye infra vicecomitatum de Banff et de omnibus et singulis terris de Balvany in baronia de Murthillach infra eundem vicecomitatum de Banff et de omnibus terris de Convath infra vicecomitatum predictum de Banff et de baronijs de Abirdoure et de Rettre jacentibus infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas et habendas . . . predicto Jacobo et heredibus suis de dominis superioribus dictarum terrarum et baroniarum et heredibus suis in feodo et hereditate inperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas . . . sicut in carta dicti quondam Archibaldi comitis de Douglass fratris nostri predicto Jacobo de Douglas inde confecta plenius continetur saluo seruicio nostro In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo viro Magistro Johanne Cameron preposito ecclesie collegiate de Lyneloudane ac nostri priuati sigilli custode Joanne Forrestarij camerario Waltero de Ogilvy thesaurario et Roberto de Lawedre justiciario regni nostri militibus Apud Edynburgh decimo octauo die mensis Aprilis anno regni nostri vicesimo primo .

Confirmacio duarum cartarum Patricij de Ogilbny. ² —(A.D. 1428.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos duas cartas vnam

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. ii., no. 47, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. ii., no. 111, MS. Gen. Reg. House, Edin.] Cf. Illustrations of the Topography and Antiquities of the Shires of Aberdeen and Banff, vol. ii., p. 380.]

videlicet Johannis comitis Buchanie constabularij Francie camerarij Scocie et dominij baronie de Kynedwart factam et concessam Patricio de Ogily vicecomiti de Angus et Cristiane de Keth sponse sue de toto et integro dominio suo de Glenkuthill cum pertinencijs videlicet Echmedane et le Glenhousis Kynbene Byth Petmakaldor Tolly Bothmakaly le Saltcotis Inchebrek et terris de Gowney iacentibus in baronia de Kynedwart ac de villa de Alathane iacente in comitatu de Buchane Et aliam videlicet Morgundi filij Albe factam et concessam Michaeli filio suo de vna dauoca terre sue de Carncors de mandato nostro visas . . . intellexisse ad plenum Quarum prime carte tenor sequitur et est talis / OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes comes Buchanie constabularius Francie camerarius Scocie et dominus baronie de Kynedwart salutem in Domino sempiternam Noueritis nos libere dedisse et hac presenti carta nostra pro nobis heredibus nostris et successoribus imperpetuum confirmasse confederato nostro Patricio de Ogily vicecomiti de Angus et Cristiane de Keith sponse sue consanguinee nostre carissime pro suis pœnemeritis nobis sepius temporibus retroactis gratanter impensis totum et integrum dominium de Glenkuthil cum pertinentiis videlicet Echmedane et le-Glenhousis Kynbene Bith Petmakaldor Towy Bothmakaly le Saltcotis Inchebrek et terras de Gowney iacentes in baronia nostra de Kynedwart ac villam de Alathan iacentem in comitatu de Buchane Quas quidem terras cum pertinencijs dieti Patricius et Cristiana . . . in manus nostras per fustem et baculum coram multis fidedignis apud villam de Perth . . . per suas literas patentes resignarunt Tenendas et habendas . . . dictis Patricio et Cristiane sponse sue et eorum diuecius viuenti ac heredibus inter eosdem legittime procreatis vel procreandis / quibus vero deficientibus veris legitimis et propinquieribus heredibus omnium et singularum terrarum quibuscunque de nobis heredibus nostris et successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . de dictis terris seruicia debita et consueta . . . In cuius rei testimonium huic carte nostre presenti sigillum nostrum apponi fecimus apud Perth decimo sexto die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio / / TENOR vero alterius talis est / OMNIBUS hominibus tam presentibus quam futuris has literas visuris vel auditoris Morgundus filius Albe salutem Noueritis me dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Michaeli filio meo vnam dauocam terre mee de Carncors per omnes rectas diuisas suas

inter Caise et Turruchd tenendam et habendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate libere quiete et plenarie integre et honorifice in bosco et plano in pratis et pasturis in moris et marresiis in stagnis et molendinis in aquis ripis et viuariis in viis et seruitiis et in omnibus aliis asiamentis et libertatibus predictae terre pertinentibus adeo libere et quiete sicut aliquis liber homo infra regnum Scocie liberius plenius et quociens terram suam dare poterit filio suo Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis ille et heredes sui vnum par calcariorum ferri ad Penthecosten pro omni seruicio et consuetudine et exactione seculari / preter forinsecum domini nostri Regis seruicium Hiis testibus Domino G. episcopo Breehinensi Magistro Laurencio archidiacono Sanctiandree Domino Alano Hostiario Domino Dauid Hastings Domino Johanne de Vallibus Domino Johanne de Cambrun Domino Roberto de Loreng' Domino Hugone Flandres Magistro de Ouide fratre Domini Laurencij archidiaconi Sanctiandree Georgio de Malwyle Johanne Clugestoun Willelmo de Sandfor clerico et multis aliis . QUAS quidem cartas . . . imperpetuum confirmamus Saluis nobis et heredibus nostris de predictis terris cum pertinentiis wardis releuiis et maritagiiis cum contigerint ac aliis seruicijs debitis et consuetis In cuius rei testimonium huic presenti carte confirmacionis nostre nostrum magnum sigillum apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Johanne episcopo Glasguensi cancellario nostro Magistro Willelmo de Foulis custode nostri priuati sigilli Johanne Forstar camerario et Waltero de Ogilvy thesaurario regni nostri militibus apud Abirdene secundo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo octauo et regni nostri vicesimo tercio .

Confirmacio carte Patricii de Ogilvyle.¹ —(A.D. 1423.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quod inspeximus . . . [cartam] Reginaldi de Irwyne de Maines factam Patricio de Ogilvile de Grandoun . . . [cuius] tenor . . . sequitur in hunc modum OMNIBUS

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. ii. no. 112, MS. Gen. Reg. House, Edin. Cf. Illustrations of the Topography and Antiquities of the Shires of Aberdeen and Banff, vol. ii., p. 389.]

hanc cartam visuris vel auditoris Reginaldus de Irwyne dominus de Mames salutem in Domino sempiternam Noueritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse nobili viro Patricio de Ogilvy domino de Grandoun omnes et singulas terras meas de Mames vnacum quarta parte ville de Coule cum molendino et multura eiusdem cum pertinenciis infra vicecomitatum de Forfar in excambium ville de Glencuthill cum molendino eiusdem cum pertinenciis infra vicecomitatum de Aberdene Tenendas et habendas dicto Patricio et Cristiane sponse sue et eorum diucius viuenti et heredibus dicti Patricii quibuscunque in feodo et hereditate imperpetuum [de] Domino Johanne Lyon domino superiore predictarum terrarum et heredibus suis . . . Faciendo Domino Johanni Lyovne domino superiori predictarum terrarum et heredibus suis seruicium debitum et consuetum tantum pro omni alio seruicio seculari . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee apposui apud Aberden vicesimo octauo die mensis Maij anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo Testibus honorabilibus prouidis et discretis viris ac dominis Alexandro de Lychtoun milite priore domus de Torfyehyne Thoma de Tynnyngame et Willelmo de Craufurde archidiacono et cantore ecclesie de Aberden Johanne de Garthyne domino eiusdem Thoma de Fentoun Patricio Gray armigeris Domino Johanne de Kynnarde Reke Beset et Willelmo Cryne cum multis aliis QUA[M] quidem carta[m] . . . imperpetuum confirmamus Saluis nobis . . . seruicio debito et consueto vnacum vardis releuiis et maritagiiis cum contigerint de eisdem In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Aberdene secundo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo octauo et regni nostri vicesimo tercio .

Carta noue infeodacionis Willelmi comitis de Douglas / de Aberdour —
(A.D. 1450.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse concessisse

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. iv, no. 67, MS. Gen. Reg. House, Edin. In the same register (lib. iv., no. 231.) is another charter, granted on the seventh day of July, 1451, by the same King to the same Earl, of the same barony, castle, and erag, which the Earl had resigned into the King's hands.]

et hac presenti carta nostra confirmasse carissimo consanguineo nostro Willelmo comiti de Douglas et de Auandale domino Galwidie omnes et singulas terras baronie de Aberdour ac castrum et rupem de Dundarg cum suis pertinenciis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Aberlene Quequidem terre castrum et rupes cum pertinentiis fuerunt dilecti consanguinei nostri Hugonis comitis de Ormonde hereditarie et quas et quod idem Hugo . . . apud Falkland per fustem et baculum per suos procuratores ad hoc legitime constitutos et suas literas patentes coram subscriptis testibus . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . predicto Willelmo comiti de Douglas et heredibus suis de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde . . . seruicia de dictis terris castro et rupe cum pertinenciis debita et consueta In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Willelmo episcopo Glasguensi Willelmo domino Creichtoun nostro cancellario et consanguineo predilecto venerabili in Christo patre Andrea abbate de Melros nostro confessore et thesaurario dilecto consanguineo nostro Patricio domino Glamis magistro hospicij nostri Alexandro Ramsay de Dalwolsy Dauide de Murray de Tulibardin militibus Magistris Johanne Arous archidiacono Glasguensi et Georgio de Schoriswod rectore de Cultre clerico nostro apud Falkland vicesimo quinto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo et regni nostro decimo quarto .

Carta confirmacionis Willelmi domini Ruthwen super terris de Glencuthil.¹—(A.D. 1503.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam vendicionis et alienacionis factam per dilectum consanguineum nostrum Alexandrum comitem Buchannie dominum de Vchtirhous et Banff ac baronem baronie de Glencuthill dilecto consanguineo nostro Willelmo domino Ruthven . . . ad plenum intellexisse sub hac forma . OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Alexander comes Buchannie dominusque de Vchtirhous et Banff ac baro baronie de Glencuthil salutem in

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xliii., no. 599, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

Domino sempiternam Noueritis me . . . vendidisse . . . nobili et potenti domino Willelmo domino de Ruthven omnes et singulas terras meas de Glencuthill et baroniam eiusdem cum vniuersis et singulis suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirden pro certa summa pecunie quam dictus Willelmus dominus de Ruthwen michi . . . persoluit . . . Tenendas et habendas . . . prefato Willelmo domino de Ruthwene heredibus suis et assignatis a me et heredibus meis de supremo domino nostro Rege et suis successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . supremo domino nostro Regi et suis successoribus seruicium debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee manu propria subscripte sigillum meum apposui Coram hiis testibus Patricio Wellis preposito et vicecomite de Perth Andrea Charteris de Cutlilgardi Roberto Mersare de Balleif David Kynneir de eodem Jacobo Kynneir Johanne Ruthvene de Cragyngaw Roberto Dalnahoy et Domino Andrea Eldar presbitero ac notario publico cum diuersis aliis Apud Perth vicesimo quarto die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo secundo QUAMQUIDEM cartam ac vendicionem . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis . . . iuribus et seruiciis . . . debitis et consuetis In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimo septimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo secundo et regni nostri decimo quinto .

Inquisicio Willelmi domini Borthwyk, ¹—(A.D. 1503.)

Inquisicio facta apud burgum de Aberdene tercio die mensis Octobris

¹ [Abridged from the Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen, vol. i., MS. in archivis ejusdem.]

On the seventeenth day of July, 1571, William, lord Borthwick, sold to Patriek Cheyne of Esselmonth, the barony of Aberdour, to wit, the manor and kirk mause of Aberdour, with the mill, the towms and lands of Clintertie, Ardlayhill, Killequharn, Pennand, with the sea ports, boats, fishings, and bait, huik, and lync, and the lands of Tyrie, Meikle Achuye, Ballhangy, Gullye, all united into the barony of Aberdour. In the year 1605, charter of appreciation under the great seal of the above lands and others belonging to Patriek Cheyne of Esselmonth was granted to Alexander Fraser, apparent of Philorth. On the second day of May, 1608, Alexander Fraser, younger of Philorth, sold the lands of Over and Nether Pittullies, the barony of Outlawe, the lands of Tippertie and Skattertie, the maynes of Aberdour, with the manor of Dumdarg, the

anno Domini millesimo quingentesimo tercio coram nobili et potenti domino Johanne comite de Crafurde domino Lindesay ac vicecomite de Aberdene in pretorio burgi de Aberdene in curia capitali sedente per subscriptos videlicet Alexandrum Iruyne de Drum militem Willelmum Fraser de Phillorth militem Georgium Meldrum feudatorem de Fiwy Johannem Chene de Essilmond militem Alexandrum Skene de eodem Willelmum Crafurde de Federay Walterum Barclay de Towy Andream Tulideff de eodem Johannem Movat de Loseragy Willelmum Oudny de eodem Henricum Forbes de Kynnellour Alexandrum Johnestoun de eodem Alexandrum Tulloch de Moncoffir Robertum Dogul de Auchnahuff Alexandrum Caldour de Synoharde Johannem Ross de Auchlossin et Johannem Dalgarno de Dalgarnoyfinteray Qui jurati dicunt quod quondam Willelmus dominus Borthuyk pater Willelmi Borthuyk latoris presencium obiit vltimo . . . sasitus ut de feodo ad pacem et fidem domini nostri Regis de terris baronie de Abirdour cum suis pertinenciis jacentibus infra dictum vicecomitatum Et quod dictus Willelmus est legitimus et propinquior heres dicti quondam Willelmi patris sui de dictis terris cum pertinenciis Et quod est legitime etatis Et quod dicte terre valent nunc per annum septnaginta et quinque libras et valuerunt quadraginta libras tempore pacis Et quod tenentur in capite de supremo domino nostro Rege per seruicium varde et relevij Et nunc existunt in manibus domini nostri Regis per quindecim dies ante terminum Pentecostes vltimi elapsi per decessum dicti quondam Willelmi patris sui in defectu veri heredis jus suum hucusque minime prosequentis Datum et clausum sub sigillo dicti domini vicecomitis ac sigillis quorundam qui huic inquisitioni intererant faciende .

lands of Pennan, Killiquharne, Clintertie, and Ardlahill, with the patronage of benefices and chaplainries, the lands of Rothnachie, etc., to Andrew Fraser, son of John Fraser of Querrelbus, reserving, however, the liferent of the said Alexander Fraser and Isabella Gordoun his wife. On the sixteenth day of October, 1624, the same Andrew Fraser granted the lands of Aberdour, Dundarg Pennan, Kilquharne, Clintertie, and Ardlayhill, with the mill of Aberdour, and right of patronage, etc., and two ploughs of Taertie to John Fraser, eldest son of the deceased Sir Alexander Fraser of Fraserburgh, knight. On the twenty-fifth day of January, 1630, Alexander Fraser, younger of Phiorth, granted the town and lands of Aberdour, the tower and fortalice of Dundarg, and the lands of Kilquharne, Ardlayhill, Clintertie, and Pennan, to Alexander, lord Forbes of Pitsligo. In the year 1635, Alexander, lord Forbes of Pitsligo, granted the lands of Clintertie and Pennan to George Baird of Auchmedden.—(Originals in the charter chest of Sir John Stuart Forbes of Pitsligo and Fettersairn, baronet.)

THE PARISH OF TYRIE.¹

Confirmatio Regis Alexandro de Sancto Claro. ²—(A.D. 1369.)

David Dei gracia Rex Scottorum / Omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem . . Sciatis nos approbasse . . . donacionem illam et concessionem / quas Hugo de Rosse de Felorth fecit et concessit Alexandro de Sancto Claro filio quondam Thome de Sancto Claro de terra de Estirtyry cum pertinenciis infra vicecomitatum de Abirden Tenenda et habenda dicto Alexandro et heredibus suis cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus aysiamenis et iustis pertinenciis quibusenque ad dietam terram spectantibus seu quoquo modo iuste spectare valentibus in futurum a deo libere quiete plenarie integre et honorifice in omnibus et per omnia sicut carta dieti Hugonis eidem Alexandro inde confecta in se iuste continet et proportat . Saluo seruicio nostro . In cuius rei etc. Testibus etc. Apud Dunde primo die Nouembris . anno regni nostri quadagesimo primo .

Preceptum sasine in favorem Alexandri Fraser. ³—(A.D. 1418.)

Laurentius Merser de Andy dilectis meis Joanni Fraser in Ardglassie Roberto Hay Alexandro Dilgaern et Alexandro Fraser ac eorum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis meis in hac parte irrenocabiliter constitutis salutem Quia compertum est per legitimam inquisitionem factam coram

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 449-451, and Illustrations of the Topography and Antiquities of the same shires, vol. ii., pp. 383-384.]

On the sixth day of November, 1423, John, earl of Buchan, and Constable of France, granted precept to infeft William Forbes of Kynnaldy, in the lands of Carnywhinge, Brekorvor, and Little Brekor, in the barony of Kinedwart. On the eleventh day of December, 1563, John Forbes of Pitsligo granted precept to infeft John Gordoun of Lungar, in the lands of Tuliechnobo, Carynyvngs, and Catrlochit. (Originals in the charter chest of Sir John Stuart Forbes of Pitsligo and Fetterearn, baronet.)

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, p. 76, no. 273.]

³ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

vicecomite de Aberdein in pretorio burgi de Aberdein quod quondam Vilhelmus Fraser de Philorth miles pater Alexandri Fraser latoris presentium obiit ultimo vestitus et sasitus in omnes et singulas terras de Faytly et Tyrie cum pertinentiis jacentes in baronia de Kineduard infra vicecomitatum de Aberdein et quod predictus Alexander est legitimus et propinquior heres dicti quondam Vilhelmi patris sui et quod dicte terre cum pertinentiis de me tenentur tanquam domino superiore in feodofirma Vobis igitur et vestrum cuilibet . . . precipio . . . quantum dicto Alexandro suo attornato sey procuratori latoris presentium sasinam hereditariam omnium dictarum terrarum de Faytly et Tyrie cum pertinentiis tradatis . . . In cuius rei testimonium meum proprium sigillum huic est appensum vna cum subscriptione manuali apud Kynross decimo Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo coram his testibus Roberto Merser Domino Dauide Hutone Dauide Anguiss Andrea Valcar cum diuersis aliis .

Carta Henrici Mersar de Mekillour super terris de Faithlie et Tiry.¹—
(A.D. 1503.)

Apud Edinburghe . xvi. Augusti . j^m. v^o. iii. . Rex quia licet terre et baronia de Kynedward infra vicecomitatum de Abirdene per Dominos Consilii sibi adjudicabantur pertinere tanquam heredi quondam Johannis comitis Buchanie baronis de Kynedward et quia terre de Faithlie et Tiry in dicta baronia spectant dilecto suo Henrico Mersar de Mekilloure filio et heredi quondam Laurencii Mersar de Mekilloure militis et per dictum Laurencium immediate de barone de Kynedward tente longe ante tempus dicti Comitis nunc in manibus Regis existunt per decessum dicti Laurencii et nonintroitum dicti Henrici noluit tamen aliquod dampnum dicto Henrico generari igitur concessit confirmavit et quietclamavit dicto Henrico Mersar de Mekilloure et heredibus suis dictas terras de Faithlie et Tiry in dicta baronia et vicecomitatu de Abirdene . Reddendo annuatim Regi tres sectas ad tria placita capitalia vicecomitatus de Abirdene una cum warda relevio et maritagio cum contigerint .

¹ [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. xiv., no. 4, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

Carta Vilhelmo Fraser de Philorth.¹—(A.D. 1504.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Hendricus Merser de Audy . . . salutem Noveritis me . . . dedisse . . . et ad feodifirmam dimisisse et hac presenti carta mea confirmasse nobili viro Vilhelmo Fraser de Philorth militi omnes et singulas terras meas de Faytly et Tyrie cum suis pertinentiis jacentes in baronia de Kyneduard infra vicecomitatum de Aberlein Tenendas . . . prefato Vilhelmo heredibus suis et suis assignatis de me heredibus meis et assignatis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim dictus Vilhelmus heredes sui aut assignati mihi heredibus meis aut assignatis viginti quinque marcas vsualis monete Scotie nomine feodifirme ad duos anni terminos vsuales . . . tantum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum est appensum apud burgum de Perth decimo quinto die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo quarto coram nobilibus et honorabilibus viris Roberto Douglas de Loehlewin Roberto Douglas de Logtouno Vilhelmo Craford Vilhelmo Inglard Roberto Merser Joanne Broun burgensibus de eodem cum diuersis aliis .

THE PARISH OF RATHEN.²

Litera Jacobi de Douglas de Balvany de sasina Alexandro Frasare danda.³—(A.D. 1420.)

Vniuersis ad quorum noticiam presentes litere peruenerint Jacobus de Douglas de Balvany salutem in Domino Sciatis me fecisse constituisse . . . dilectum meum Simonem Baneriman balliuum meum hac vice specialiter deputatum ad dandum pro me et nomine meo Alexandro Frasare